
Latvijas Mērnieku biedrība 

Reģ.Nr. 40008004744 

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048 

Tālr. 27859181, lmb@lmb.lv 

 

 

Latvijas Kartogrāfu un  Ģeodēzistu asociācija 

Reģ.Nr. 40008038810 

Bruņinieku iela 73A-19, Rīga, LV-1009  

Tālr. 28659881, lkga@lkga.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

RĪGĀ 

2021.gada 23.aprīlī        Nr.5.1-25/21 

 

Tieslietu ministrijai 

tm.kanceleja@tm.gov.lv 

 

Par atzinumu likumprojektam  

"Grozījumi Apgrūtināto teritoriju 

 informācijas sistēmas likumā” 

 

Latvijas Kartogrāfu un Ģeodēzistu asociācija (turpmāk – LKĢA) un Latvijas Mērnieku 

biedrība (turpmāk – LMB) ir izskatījušas Tieslietu ministrijas 2021.gada 1.aprīlī Valsts 

sekretāru sanāksmē izsludināto likumprojektu „Grozījumi Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas likumā” (VSS-301) un, savas kompetences ietvaros, izsakām sekojošus iebildumus 

un ieteikumus: 

1. pārdomāt 3.panta trešās daļas izslēgšanu no likuma un atstāšanu tikai ministru kabineta 

noteikumos. Mūsdienās datu iesniegšana elektroniskā veidā un datu sagatavošana valstī 

noteiktā koordinātu sistēmā šķiet pašsaprotama, bet tas nenozīmē, ka vienu koordinātu 

sistēmu pielieto visos gadījumos. Aicinām pārdomāt, vai tomēr šo svarīgos punktus 

nevajadzētu atstāt likumā, tikai vispārinot sadaļu par valstī noteikto koordinātu sistēmu, jo 

ir zināms, ka drīzumā ir plānota tās precizēšana. 

2. 12. panta ceturto daļu papildināt ar ceturto apakšpunktu šādā redakcijā: “sertificētām 

personām ģeodēzisko, zemes ierīcības un zemes kadastrālās uzmērīšanas darbu veikšanai, 

tām noteikto profesionālo darbību, funkciju un uzdevumu veikšanai.”. 

Pamatojums: izgatavojot topogrāfiskos plānus ir nepieciešams uzzināt gan inženiertīklu 

novietojumu, gan to īpašniekus un valdītājus, ar ko jāsaskaņo plānus. Abas informāciju kopas 

tiek uzturētas Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas (turpmāk –ATIS) datubāzē un datu 

tālāk izmantošana būtu vitāli svarīga, lai pierādītu ATIS nozīmi un veicinātu datu iesniegšanu 

vai to aktualizēšanu no objektu valdītāju puses. Patreiz informāciju par inženiertīklu 

turētājiem uztur pašvaldības vai ADTI datu turētāji. Mūsuprāt, nav racionāli, ka katra 

pašvaldība seko līdz 10-20 inženiertīklu turētājiem, lai aktualizētu informāciju par to tīklu 

mailto:tm.kanceleja@tm.gov.lv


Latvijas Mērnieku biedrība 

Reģ.Nr. 40008004744 

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048 

Tālr. 27859181, lmb@lmb.lv 

 

 

Latvijas Kartogrāfu un  Ģeodēzistu asociācija 

Reģ.Nr. 40008038810 

Bruņinieku iela 73A-19, Rīga, LV-1009  

Tālr. 28659881, lkga@lkga.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

novietojumu un kontaktinformāciju. Efektīvāk būtu izmantot vienotu pieeju visā valstī, jo 

ATIS sistēmā šāda informācija jau tiek uzturēta. Papildus arī zemes kadastrālajā uzmērīšanā 

un zemes ierīcības projektu izgatavošanā ir nepieciešama ATIS informācija. 

 

 

Latvijas Kartogrāfu un Ģeodēzistu asociācijas 

valdes priekšsēdētājs        M.Rutkovskis 

 

 

Latvijas Mērnieku biedrības valdes priekšsēdētāja    U.Krutova 
 

 

 

 

Čače, 26432187 

lkga@lkga.lv  

 

mailto:lkga@lkga.lv

